
Roma, 09/05/2023
Prot. n. 121/2023 – Rep. n. 8/2023

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO
Visti

● Lo Statuto di “Sapienza Università di Roma”, emanato con D.R. n. 3689/2012 
del 29.10.2012, modificato con D.R. n. 1549 del 15.05.2019;

● Il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382;
● La Legge 15 maggio 1997 n. 127, e successive modificazioni;
● La Legge 9 gennaio 2009, n. 1;
● La  Legge  30  dicembre  2010,  n.  240  e  successive  modificazioni  ed  in 

particolare l’art.24;
● Il  D.M. 25 maggio 2011, n. 243 riguardante criteri  e parametri per la valutazione 

preliminare  dei  candidati  di  procedure  pubbliche  di  selezione  dei  destinatari  dei 
contratti, di cui all’art. 24 della Legge n. 240/2010;

● Il Decreto Legislativo 29 marzo 2012, n. 49;
● Il D.M. n. 297 del 22 ottobre 2012;
● Il  Regolamento  per  il  reclutamento  di  Ricercatori  con  contratto  a  tempo 

determinato di tipologia “A”, emanato con D.R. n. 2578/2017 dell’11.10.2017;
● La Convenzione stipulata tra “Sapienza Università di Roma”, Dipartimento di 

Chirurgia Generale e Specialistica e le  Ditte BETAMED S.r.l., H.D. HEALTH 
DEFENCE S.r.l., NEOVASC S.r.l. e SP MED S.r.l.;

● La delibera del Consiglio di Amministrazione n°445/22 del 19.12.2022;
● La disponibilità finanziaria derivante dai fondi di ricerca di cui è Responsabile 

Scientifico il Prof. Luca di Marzo;
● il bando. 1/2023, prot. n. 14/2023 per il reclutamento di un Ricercatore a Tempo 

Determinato -Tipologia A – S.C. 06/E1 - SSD MED/22, pubblicato il 18/01/2023;
● la delibera del Consiglio del Dipartimento di Chirurgia Generale e Specialistica 

del 22 febbraio 2023;
● la nomina della Commissione Giudicatrice del 03.03.2023 – Prot. 

n. 74 – Rep. n.6/2023;
● i verbali della Commissione Giudicatrice redatti in data 21.04.2023, 

28.04.2023 e 03.05.2023;

DISPONE

Art. 1 

Sono approvati gli atti del concorso di cui al bando n. 1/2023 - Prot. n. 14 per il 
reclutamento di un Ricercatore a Tempo Determinato Tipologia “A” ( S.C. 06/E1 - 

Sapienza Università di Roma
Dipartimento di Chirurgia Generale e Specialistica
CF 80209930587 PI 02133771002
PL003 - Edificio di II Clinica Chirurgica - Viale del Policlinico 155, 00161 Roma
T (+39) 06 49970257
chirurgiagenerale.specialistica@uniroma1.it
chirurgiagenerale.specialistica@cert.uniroma1.it 

 Disposizione (AOO Periferiche) N. 8/2023  Prot. n. 0000121 del 09/05/2023 - [UOR: SI000176 - Classif. VII/1]

mailto:chirurgiagenerale.specialistica@uniroma1.it
mailto:chirurgiagenerale.specialistica@cert.uniroma1.it


Pag 2

S.S.D.  MED/22),  pubblicato  il  18.01.2023,  presso  il  Dipartimento  di  Chirurgia 
Generale e Specialistica.
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione alla 
selezione  di  cui  sopra,  è  dichiarata  vincitrice  la  Dott.ssa  ALESSIA  DI 
GIROLAMO, nata a Roma il 24 settembre 1992 - C.F.: DGRLSS92P64H501T.

Il  presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico 
mediante  affissione  all’Albo  del  Dipartimento  di  Chirurgia  Generale  e 
Specialistica, e pubblicazione sul sito web del Dipartimento e sul sito web della 
Sapienza Università di Roma.

Roma, 09.05.2023

F.TO IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO
   Prof. Massimo Rossi


